
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/531/2017 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia Statutu Żłobka w Raciborzu przy ul. Słonecznej 9 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 157 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych, zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 

2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Działalnością Pożytku 

Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 

8 listopada 2016 r., poz. 5641) 

Rada Miasta Racibórz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Statut Żłobka w Raciborzu przy ul. Słonecznej 9, określony w załączniku do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/107/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie 

nadania statutu Żłobkowi w Raciborzu przy ul. Słonecznej 9 z późn. zm. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Henryk Mainusz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 7294



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/531/2017 

Rady Miasta Racibórz 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

STATUT ŻŁOBKA W RACIBORZU PRZY UL. SŁONECZNEJ 9 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Żłobek w Raciborzu jest gminną jednostką budżetową, której założycielem jest Gmina Racibórz. 

2. Żłobek działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 157  

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077); 

4) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1666 z późn. zm. ); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach  samorządowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 902  

z późn. zm.); 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Obszarem działalności Żłobka jest Gmina Racibórz. 

2. Siedziba Żłobka znajduje się w Raciborzu przy ul. Słonecznej 9. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA ŻŁOBKA ORAZ SPOSÓB ICH REALIZACJI 

§ 3. 1. Głównym celem działalności Żłobka jest sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku od ukończenia 

20 tygodnia życia do 3 lat lub do 4, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 

przedszkolnym. 

2. Do zadań  Żłobka, należy: 

1) zapewnienie dziecku zorganizowanej opieki w warunkach zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; 

4) zapewnienie odpowiedniego wyżywienia; 

5) systematyczna współpraca Dyrektora oraz opiekunów z rodzicami w zakresie metod i form pracy 

z dzieckiem oraz rozwiązywania problemów opiekuńczych, wychowawczych i edukacyjnych; 

6) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci. 

3. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 2 zapewnia Dyrektor. 

4. W czasie pobytu dziecka w Żłobku oraz w trakcie zajęć poza obiektem, opiekę nad dzieckiem sprawuje 

merytorycznie przygotowany personel zatrudniony przez Dyrektora. 

5. Cele i zadania określone w ust. 1 i ust. 2 Żłobek realizuje poprzez: 

1) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka; 

2) prowadzenie konsultacji i udzielania porad rodzicom dzieci w zakresie pracy z dzieckiem, odżywiania, 

higieny i wychowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7294



3) przygotowanie dzieci do pobytu w przedszkolu; 

4) prowadzenie zabaw i zajęć rozwijających dzieci psycho – motorycznie. 

Rozdział 3. 

ZASADY DZIAŁANIA I ORGANIZACJI 

§ 4. 1. Żłobkiem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest zatrudniony i zwalniany przez Prezydenta Miasta Racibórz. 

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Racibórz. 

4. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy i jest przełożonym pracowników zatrudnionych 

w Żłobku. 

5. Do uprawnień i obowiązków Dyrektora należy: 

1) dbałość o realizację zadań określonych w § 3 ust. 2; 

2) samodzielne podejmowanie decyzji zgodnie z prawem i Statutem; 

3) wprowadzenie stosownych regulaminów dotyczących wewnętrznej organizacji pracy Żłobka oraz zasad 

i warunków wynagradzania jego pracowników, wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

6. Wewnętrzną organizację Żłobka określa Dyrektor w regulaminie organizacyjnym. 

7. Żłobek funkcjonuje przez cały rok kalendarzowy, z jedną dwutygodniową przerwą w miesiącach 

wakacyjnych. 

Rozdział 4. 

WARUNKI PRZYJMOWANIA DZIECI DO ŻŁOBKA 

§ 5. 1. W pierwszej kolejności do Żłobka przyjmowane są dzieci: 

1) zamieszkałe na terenie Gminy Racibórz, 

2) rodziców /opiekunów prawnych pracujących lub uczących się w systemie dziennym. 

2. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w ust. 1, niż liczba 

wolnych miejsc w Żłobku, są brane pod uwagę następujące kryteria: 

1) ukończenie przez dziecko 1 roku życia w dniu przyjęcia do Żłobka; 

2) rodzeństwo uczęszczające do Żłobka; 

3) objęcie dziecka programem wspierania rodzin wielodzietnych „Rodzina +” w Raciborzu, wprowadzonym 

Uchwałą nr XI/121/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 października 2015 r. w sprawie przyjęcia 

programu „Rodzina +”. 

3. Kryteria, o których mowa w ust. 2, są równoważne. 

4. W przypadku spełnienia przez kilkoro dzieci kryteriów,  o których mowa w ust. 1 i ust. 2, decyduje 

kolejność zgłoszeń. 

5. Rodzice, którzy złożyli Kartę zgłoszenia dziecka do Żłobka zobowiązani są do pisemnego potwierdzania 

woli uczęszczania dziecka do Żłobka jeden raz na kwartał. Brak potwierdzenia skutkuje usunięciem z listy 

oczekujących. 

6. Nabór do Żłobka trwa cały rok, a przyjęcia odbywają się w miarę wolnych miejsc. 

Rozdział 5. 

OPŁATY ZA POBYT DZIECKA 

§ 6. 1. Opieka nad dzieckiem jest odpłatna. 

2. Opłatę za pobyt w Żłobku oraz maksymalną opłatę za wyżywienie, a także warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłaty za pobyt ustala Rada Miasta Racibórz. 

3. W razie nieobecności dziecka w Żłobku opłata za pobyt dziecka oraz wyżywienie pomniejsza się o dzień 

absencji dziecka w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7294



4. Zakres usług świadczonych przez Żłobek oraz termin wnoszenia opłat określony w ust. 1 określa umowa 

zawarta pomiędzy Żłobkiem a rodzicami. 

Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7. 1. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Prezydent Miasta Racibórz zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Za realizację postanowień niniejszego Statutu odpowiedzialność ponosi Dyrektor. 

3. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

4. Likwidacja Żłobka następuje w trybie i na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7294


		2017-12-27T12:35:01+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




